Geschwindigkeitsüberwachung August 2024

Geschwindigkeitsmessungen

Das Landratsamt Ludwigsburg und die Stadt Besigheim teilen folgende Ergebnisse kommunaler Geschwindigkeitsmessungen mit:

Mobile Messungen Landratsamt Ludwigsburg

1. Messpunkt: Husarenhof

Einsatzzeit: 16.08.2024 7.00-11.30 Uhr An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 50 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 635 Überschreitungen: 73 Höchstgeschwindigkeit: 74 km/h

Stationäre Messanlagen Landratsamt Ludwigsburg:

1. Messpunkt: Löchgauer Straße, ortsauswärts

Einsatzzeit: 02.08.2024 – 02.09.2024

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 50 km/h begrenzt.

Überschreitungen: 285

Geschwindigkeitsmessanhänger:

1. Messpunkt: Oberamteigasse

Einsatzzeit: 12.08.2024 – 19.08.2024

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 10 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 1324 Überschreitungen: 126 Höchstgeschwindigkeit: 29 km/h

2. Messpunkt: Bahnhofstraße

Einsatzzeit: 21.08.2024 – 27.08.2024

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 20 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 7370 Überschreitungen: 56 Höchstgeschwindigkeit: 32 km/h

3. Messpunkt: Kirchstraße

Einsatzzeit: 29.08.2024 – 03.09.2024

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 10 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 1329 Überschreitungen: 99 Höchstgeschwindigkeit: 24 km/h

Stativ Messungen Stadt Besigheim:

Messpunkt: Hauptstraße

Einsatzzeit: 08.08.2024, 7.31 Uhr – 10.42 Uhr

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 20 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 208 Überschreitungen: 12 Höchstgeschwindigkeit: 32 km/h 2. Messpunkt: Hauptstraße

Einsatzzeit: 08.08.2024, 11.21 Uhr – 14.33 Uhr

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 20 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge:213Überschreitungen:25Höchstgeschwindigkeit:35 km/h

3. Messpunkt: Hauptstraße

Einsatzzeit: 20.08.2024, 12.34 Uhr –15.35 Uhr

An der Messstelle ist die Höchstgeschwindigkeit auf 20 km/h begrenzt.

Gemessene Fahrzeuge: 199 Überschreitungen: 19 Höchstgeschwindigkeit: 37 km/h

Besigheim, 22.10.2024 Stadtamt I/Ad